
PARDUBICKY KRAJ
Krajský úřad
ÜiJbor final'rcnĺ

zPRÁvn
o Výsledku přezkoumání hospodaře ní za rok 2019

obce Lukavice

!č: 002 79 2oo

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
dne22.listopadu 2019 jako Dílěí přezkoumání
dne 21. ledna 2020 jako Konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření za rok 2019 ve smyslu ustanovení Ş 42' ş 53 (týká se DSo)
zâkona ě.12812000 Sb.' o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu sę zákonem
č,.4Ż012004 sb', o přezkoumźlvâní hospodaření tizemních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 20.8.2019
Krajským úřadem Pardubického kľaje doľučenĺm písemného oznámení.

Přezkoumané období od 1.1.2019 do 31.12.2019.

1. Dĺlčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce22,11.20t9
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na rĺřadu obce dne 21.l.2020

Přezkoumání vykonali:

- kontľolor pověřený řizením přezkoumání: Bc. Zdęři<a Fassnerová

- kontroloľ:
- Zdeři<a Škaľková

Pověření kpřezkoumáníve smyslu $ 5 č. 42012004 Sb. a $ 4 a Ş6 zźlkonač,.25512012
Sb. vydal Krajský úřad Paľdubického kraje dne 3.7.2019.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Přĺ přezkoumání byli přítomni: Ilona Seveľová - staľostka obce

Daniela Dostálová - účetní obce



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v Ş 2 odst. 1

a2 zákona č.. 42012004 Sb. posouzené podle hledĺsek uvedených v $ 3 tohoto zákona.

Při posuzování jednotlivých právních rikonů se vychází ze znéní pľávních předpisů
platných ke dnĺ uskutečnění tohoto rikonu.

Podle ustanovení Ş 2 odst. 3 zttkona č,' 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontľolní úkon vzdáním se pľáva podat námitky byl učiněn dne 21 .|.2020,

A. VÝsledek dílčích přezkoumání

A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoum ání za 2019

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A.II. Ostatní chyby a nedostatky

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjĺštěny chyby a nedostatky.

B. oblasti přezkoumání, u kteľvch nebylv ziištěnv chyby a nedostatky
podle ustanovení Ş l0 odst. 3 písm' a) zćlkona č,. 42012004 Sb., které jsou uvedeny v

členění podle ustanovení Ş 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

1. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. a) plnění přĺimů a vÝdaiů ľozpočtu včetně peněŽních operací'
týkajících se rozpočtových prostředků

- přezkoumán: Ano

2. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. b) Íinanční operace. týkající se tvorby a použití peněŽních
fondů

- přezkoumán: Ano

3. Ustanovení Ş 2 odst. l písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano

4. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace. týkající se sdľuŽených prostředků
v}'nakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky" anebo na
základě smlouvy s iinými právnickými nebo łzickými osobami

- přezkoumán: Ano

5. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. e) finanční opeľace. týkající sę cizích zdľojů ve smyslu
právních předpisů o účetnictví

- přezkoumán: Ano

6. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. fl hospodařęní a nakládání s prostředky poskytnutými z
na zźlkladě

mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano



7. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. q) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu. k rozpočtům krajů. k rozpoětům obcí. k jiným rozpočtům. ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví
územního celku

- přezkoumán: Ano

9 Ustanovenĺ Ş 2 odst. 2 písm. b) nakl:âdani a hospodaření s maietkem státu" s nímŽ
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano

l0. Ustanoveqí Ş 2 odst. 2 písm. c) zadâvâní a uskutečňování veřeiných zaktĺzek. s výiimkou
úkonů a postupů přezkoumanÝch orgánem dohledu podle zvláštního pľávního předpisu

- přezkoumán: Ano

1 1. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek azávazkianakládání s nimi

- přezkoumán: Ano

12. Ustanovení Ş 2 odst. 2 oísm. e) ručení za zźxazkv fvzickÝch a orávnickÝch osob

- přezkoumán: Ano

13. Ustanovení Ş 2 odst. 2 ve
třetích osob

- přezkoumán: Ano

14. Ustanovení Ş 2 odst' 2 písm. g) ztizovtLní věcných břemen k maietku územního celku

- přezkoumán: Ano

15. Ustanovení Ş 2 odst. 2 oísm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano

16' Ustanovení Ş 2 odst. 2 eho
přrjmů za poslední 4 rozpočtové ľoky podle pľávního předpisu upľavujícího rozpočtovou
odpovědnost

- přezkoumán: Ano

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch v předchozím ľoce
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

nebyly zjĺštěny chyby a nedostatky.

Korlens|<ého náĺłrěstĹ l)5,':3) 11 Parc]ubice, |el'. r42O O26 ţ3Ĺ], e ĺnail: ]vana beĺlnaĺ <ova@parc'lubicl<ykra1.c-z
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D. Závěľ z přezkoumání hospodaření za ľok 2019

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle ş 2 a l 3 ztlkona č,

42012004 sb.

Đ nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D.II. Upozoľnění na případná rizika, kteľá lze dovodĺt ze zjištěných chyb
a nedostatků, kteľá mohou mít negativní dopad na hospodaření rizemního celku
v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žâdna ztxažnâ rizika, kteľá by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územnĺho celku v budoucnosti'

D.III. Poměľové ukazatele zjištěné přĺ přezkoumání hospodaření:

D.Iv. Dluhové pľavidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Dluh obce Lukavice nepřekľočil 60% průměľu jeho příjmů za posledni 4 rozpoětové
ľoky podle právního předpisu upravujícího ľozpočtovou odpovědnost.

Lukavice dne21.1.2020

Jména a podpisy kontroloľů zúčastněných na přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na ľozpočtu územního celku ........

b) podíl zźxazkű na rozpočtu územního celku
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

...... 0,r4 0/o

......3,82yto

........... 0 %

. . 
(****,-u.4.. .. . .. ..

podpis kontľoloľa pověřeného řízęním
přezkoumání

k,Z
podpis kontrolora

Bc. Zdeřlka Fassneľova

kontroloľ pověřený Ťízením přezkoumánĺ

Zdeřka Škaľková

kontľoloľ

Komenského lláĺlěstĺ 125, 5_]2 1t PalrJtlbiĺ:e, tel'' rL] 2(] O26 530, e lla i: ]vana.beĺjnalikova(4parĺ]ubicl<r/kra]'L:z
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Tato zpľáva o vÝsledku přezkoumání:

je návrhem zprtwy o výsledku přezkoumání hospodaření a je moŽno ke zjištění v ní
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zpĺźxy
kontroloľovi pověřenému řízęním přezkoumání. Konečným zněním zprtxy se stává
tento návrh okamŽikem maľného uplynutí lhůty stanovené v Ş 6 odst. 1 písm. d) zákona
č,.42012004 Sb. k podání písemného stanoviska kontroloľovi pověřenému řízením
přezkoumání. Kontrolor pověřený Íizením přezkoumání můŽe v odůvodněném případě
stanovit lhůtu delší'
se vyhotovuje ve dvou stejnopisech' přičemŽ se jeden stejnopis ptedtlvâ statutárnímu
ztlstupci kontľolovaného subjektu a dľuhý stejnopis se zaklâdâ do příslušného spisu
Kraj ského úřadu Pardubického kraj e'
nedílnou součástí zprźlvy je seznam dokumentů využitých při přezkoumâni a uvedených
v pÍi|oze,
s obsahem zprźwy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lukavice o počtu 9 stran
byla seznámena a její stejnopis převzala staľostka obce Ilona Severová.

V kontľolovaném období ÚSC, dle pľohlášení zástupcĺ Úsc neľučil svým majetkęm za
zźxazky fyzických a pľávnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel
směnnou a nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku, smlouvu
o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjěky' smlouvu o převzetí dluhu nebo ľučitelského
zâvazku, smlouvu o přistoupenikzávazku a smlouvu o sdľuŽení, nekoupil ani nepľodal cenné
papíry' obligace. Územní celek uskuteěnil pouze veřejné zakâzky malého ľozsahu.

Poučení:

Uzemní celek je ve smyslu ustanovení $ 13 ođst. 1 písm. b) zakona č,. 42012004 Sb.
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprâvě o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou infoľmaci přezkoumávajícímu orgánu,
atonejpozději do 15 dnů po projednání této zprźĺvy spolu se závěľečným účtem vorgánech
územního celku.

IJzęmní celek je dále ve smyslu ustanovení Ş 13 odst. 2 zákonaě.42Ol20O4 Sb., povinen
v infoľmacích podle ustanovení Ş 13 odst. l písm' b)téhožztlkona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu oľgánu písemnou zprźwu o plnění přijatých opatření, a v této
lhůtě přĺ slušnému přezkoumávaj ícímu oľgánu uvedenou zpr ttv u zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení Ş 14
odst. l písm. b) a c) zâkona č,. 4Ż012004 Sb. a za to se uloŽí územnímu celku podle ustanovení
Ş 14 odst. 2 zźlkona č,. 42012004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč.

|(ĺlĺnenskeho ll,jměstĺ I)5,':,]')-L1 ['arĺ-]lril ce, tel': +420 O]6'j3(], e rllai]: lrĺana'bednaril<ova(Oparc]r-lbicky|<ra1'c-z
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Ilona Seveľová

starostka obce podpis staľostky obce

Daniela Dostálová

účetní obce podpis účetní obce

Ptevzala:
Lukavice dne 2 l.ledna 2020

OBEC
5ó1 51 LuKAVlcE

okr. l.lstínacJ orlicí

Ilona Severová

staľostka obce podpis obce

Komenského náměstĺ L25,532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: |vana.bednarikova@pardubickykraj.cz
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Příloha ke zpľávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za ľok
2019.

označení všech dokladů a jiných mateľiálů využitÝch při přezkoumání:

Druh písemnosti
Návrh rozpočtu

Popis písemnosti

Rozpoötová opatřenĺ

na rok 2019 zveřejněný na Úřednĺ desce a způsobem umoŽňujícĺ
dálkový přístup od 29.11.2019 do 18.12'2018
č,. 112019 schváleno Zo dne 19.2.2019, zveřejněno na internetových
stránkách obce dne 1.3'2019
ć,' 2ĺ2019 schváleno Zo dne 16.4'2019, zveřejněno na internetových
stránkách obce dne 23.4.2019
ć.3ĺ2019 schváleno Zo dne 13.5.2019, zveřejněno na internetových
stránkách obce dne 23.5.2019
ć,.412019 schváleno Zo dne 25.6.2019, zveřejněno na internetových
stránkách obce dne 26.6'2019
č' 5ĺ2019 schváleno Zo dne 30.7.2019, zveřejněno na internetových
stránkách obce dne 19.8.2019
ć,.612019 schváĺeno Zo dne 15.10'2019, zveřejněno na internetových
stránkách obce dne 7.11.2019
ć,.7l2o19 schváleno Zo dne 3.12.2019, zveřejněno na internetových
stránkách obce od 7.11.2019

Střednědobý výhled
rozpočtu

Schválený rozpočet

Bankovní výpis

Stanovení
závazných ukazatelů
zřízeným
organizacím

na rok 2019 schválený Zo dne 18. 12.2018 jako schodkový s
celkovými přłmy třĺdy 1 aŽ 4 ve výši 24'072.500 Kč, výdaji č. 5 a 6 ve
výši 29.295.600 Kč, financováníve výši 5.223'100 Kč, zveřejněný na
internetových stránkách obce dne 8.1.2019

zbëžného účtu vedeného u CS za záŕi 2019 (231.42), kontrolováno z
pohledu Účtování,
z běŽného Účtu vedeného u KB za záři 2019, prosinec 2019 (231.40),
kontrolováno z pohledu účtování
z běŽného účtu vedeného u cNB za leden - záŕí 2019 (231.41),
kontrolováno z pohledu účtování

Zo dne 18.12'2019 v rámci schváleného rozpočtu na rok 2019
schvá l i lo záv azný u kazate l-ne i nvestičn í přĺs pěve k zřízené
příspěvkové organizaci, oznámeno dopisem dne 9' 1.2019,
změna závazného ukazatele ve schváleném rozpočtovém opatření č.
7ĺ2019

Závěrečný účet

na roky 2016 - 2019 schválený Zo dne 1 0.11.2015, zveřejněný na
internetových stránkách obce dne 20.12.2017
na roky 2020 -2022 schválený Zo dne 18.12.2018, zveřejněný na
internetových stránkách obce dne 8.1.2019
návrh závěreöného účtu za rok2018 zveřĄněný na úřední desce a
způsobem umoŽňujĺcí dálkový přĺstup od 20.5.2019 do 25.6.2019
zarok 2018 schválený Zo dne25.6.2019 s vyjádřenĺm souhlasu s
celoročním hospodařením, a to bez výhrad, zveřejněný na
internetových stránkách obce dne 26.6.2019

Faktura přijatá k bankovnĺm výpisům z běŽného Účtu vedeného u Cs (231.42)
za měsĺc záři 2019, kontrolováno z pohledu Účtovánĺ,
vydaná č' 0012019 - ć,. 0202019, kontrolováno z pohledu účtování,
přijatá k bankovním výpisům zbëžného účtu vedeného u KB (231.40)
za měsíc prosinec 2019' kontrolováno z pohledu účtování



odměňování členů
zastupitelstva

Pokladnĺdoklad

Pokladní kniha
(deník)
Rozvaha
UÖetnídoklad

dle mzdových listů za leden - říjen 2019, program Data lT
uvolněné starostky a neuvolněných členů Zo za rok2019 podle
mzdových listů

Učetnictví ostatní

příjmový, výdajový za zâří 2019, kontrolováno z pohledu účtování
(doklad č.1009)

Výkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu

za období od 1 .9.2019 do 30.9.2019, program Data lT

YÝkaz zisku a ztrátv

sestavená k 30.9.2019' 31 . 12.2019

Rozvaha zřizených
přĺspěvkových
organizací

č. 2006 ze dne 25.6'2019 (proúčtování schváleného výsledku
hospodaření)
obraty Účtu 672.xy, 572.xy za leden - zářĺ 2019
obraty Úz"98348'' za leden - listopad 2019
obraty Úćtu 672.xv, 572.xy,031 .xy za leden - prosinec 2019

!ţ

Yýkazzĺsku a ztráty
zŕízených
příspěvkových
orqanizací

sestavený k 30.9.201 9, 31. 10.2019, 31. 12.2019

Darovacĺ smlouvy

sestavený k 30.9.2019, 3'1 .12.2019, 31.12.2019
sestavená k 30.9.2019, kontrolováno z pohled úötování rozdělení VH
za rok 2018 v souladu se schválením

Dohody o provedeni
práce

sestavený k 30.9.2019, kontrolovânoz pohledu YHza rok 2018

ze dne 23.5'2019 na finančnĺ částku 5.000 Kč, obec dárce, schválena
Zo dne 13.5.2019, kontrolováno z pohledu účtování a plnění
usnesení Zo
ze dne 16.5.2019 přĺprava a úklid volebnĺ mĺstnosti a přilehlých ploch
v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu, konanými ve
dnech 24. a Z5.května 2019,
ze dne 6'5.2019 kompletace a distribuce hlasovacích lístků pro volby
do Evropského parlamentu, konané ve dnech 24. a 25'5'2019,
ze dne 29.4.2019, správce tenisového kurtu
ze dne 1'3.2019, domovník sokolovny
ze dne 2'1.2019, technickézabezpećení obecních tiskovin, ozvučenĺ
akcí, fotoqrafování' pomocné práce při akcích pořádaných obcí

Smlouvy a dalšĺ
materiály k
poskytnutým
účelovým dotacĺm

Smlouvy a dalšĺ
materiály k přijatým
Účelovým dotacím

Žádost ze dne 4.9.2019 na zakoupení čerpadla pro napojení na
kanalizaci, poŽadovaná částka 8.000 Kč,
veřejnoprávní smlouva ze dne 9.10.2019.schválena Zo dne
10.9.2019 na poŽadovaný účel v poŽadované výši, kontrolováno z
pohledu účtování a plnění usneseníZo
neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s
konáním voleb do Evropského parlamentu byla poskytnuta ve výši
29.000 Kč, uznatelné výdaje ćiní 23.814,25 Kč,. Vratka ve výši
5.185'75 Kč bude předmětem finančnĺho vypořádánĺse státním
rozpočtem za rok2019,
Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova ze dne
30.5'2019 na akci ''Modernizace veřejného osvětlení- 1 etapa'', ve
výši 50 % ze skutečných nákladů, max' však 110.000,- Kč.
Neinvestičnĺ účelová dotace bvla vvčerpána v plné výši.

Zápisy z jednánĺ
zastupitelstva vöetně
usnesení
Cinnost finančního
výboru

ze dne 18.12.2018, 29.1.2019, 19.2.2019, 12.3.2019, 16.4.2019,
13.5.2019, 25.6.2019, 30.7 .2019, 10.9.2019, 15. 10.2019, 12.11.2019

zápis ze dne 1 1 .1 1 .2019' 1 5' 1 0.2019, 16'4.2019, 30'7'201 9



Cinnost kontrolního
výboru
Schvalování
účetních závěrek

Příloha rozvahy
Výsledek kontroly
zřízené organizace

zápisze dne 30.7.2019, 16.4.2019

lnventurnĺ soupis
majetku a závazkŮ

Zveřejněné záměry o
nakládání s
maietkem

Zo dne 25.6.2019 schválilo účetní závërky sestavené k rozvahovému
dni 31 .12.2018
- obce Lukavice
- zŕízené příspěvkové organizace, schválilo YH za rok2018 a jeho
rozdělenĺ do rezervnĺho fondu

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

sestavená k 31.12.2019
protokol o výsledku průběŽné finanční kontroly ve dne 25.11'2019

plán inventur k zajištění inventarizace k 31'12.2019 ze dne
21.11.2019,
proškolenĺ členů lK dne 3.12.2019, zpracování inventarizaćní zprâvy
do 3'1 .1.2020

Kniha došlých faktur
Kniha odeslaných
faktur

kupnísmlouva ze dne 23.9.2019, obec kupující, schválená Zo dne
10.9.2019, právní účinky vkladu do KN ke dni 30.9.2019,
kupnísmlouva ze dne 23.9.2019, obec prodávající, schválena Zo dne
10.9.2019, právnĺ Účinkv vkladu do KN ke dni 30.9.2019

obecně závazné
vyhlášky k mĺstním
poplatkům

ke kupní smlouvě ze dne 23'9'2019 na úřední desce a způsobem
umoŽňujĺcídálkový přístup od 15.5.2019 do 25.6.2019

za rok2019, prooram Data lT
za rok2019, program Data lT

ć,. 212011 o mĺstním poplatku ze psů, Úč. od 1.1.2011
ö,. 612016 o místním poplatku za uŽíváni veřejného prostranství, úč.
od 1 .1 .2017
ć,. 4ĺ2011 o místnĺm poplatku ze vstupného, Úč. od 1.1'2011
ć,.312018 o místním poplatku za provoz systému shromaŽd'ování,
sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komunálních
odpadů, úč. od 1.1.2019
ć,. 112019 o mĺstnĺm poplatku za provoz systému shromaŽd'ování,
sběru, přepravy, tříděnĺ, využívání a odstraňování komunálnĺch
odpadů, úč. od 1.1'2020
č,.212018 o stanovení systému shromaŽd'ovánĺ, sběru' přepravy,
třídění, využíváni a odstraňovánĺ komunálnĺch odpadů a nakládáníse
stavebním odpadem na území obce Lukavice, Úč. od 'ĺ.1 .2019

ij




